



Valtionhallinnon kehittämisosasto

Hyvinvointialueiden uusien tehtävien ja niiden rahoitusjärjestelyjen sekä maakuntaveron tarkastelua koskeva hanke – Kohti monialaista maakuntaa

Projektiryhmä A: Hyvinvointialueiden uudet tehtävät

Aika 29.9.2021 klo 13.00-14.35

Paikka Teams-kokous

Osallistujat *Puheenjohtaja*
Juha Sarkio, ylijohtaja, valtionhallinnon kehittämisosasto, VM

Varapuheenjohtaja
Anu Nousiainen, finanssineuvos, VM

Jäsenet
Janne Öberg, hallitusneuvos, VM
~~Piia Pekola, erityisasiantuntija, VM~~
varalla Outi Luoma-aho, budjettineuvos, VM
Teemu Eriksson, finanssineuvos, VM
~~Salme Kallinen, neuvotteleva virkamies, STM~~
varalla Antti Kuopila, erityisasiantuntija, STM
Pasi Ryyänen, yksikön johtaja, SM
varalla Kirsi Rajaniemi, neuvotteleva virkamies, SM
Esko Ranto, ylijohtaja, OKM
Leena Westerholm, vesihallintoneuvos, MMM
varalla Sanna Sihvola, neuvotteleva virkamies, MMM
Ulla Kaleva, viestintäneuvos, LVM
varalla Marcus Morin, yli-insinööri, LVM
~~Outi Ryyppö, kehitysjohtaja, TEM~~
varalla Tapani Mattila, teollisuusneuvos, TEM
Ulla Koski, aluesuunnitteluneuvos, YM
varalla Saara Bäck, ympäristöneuvos, YM
Anna Kiiskinen, neuvotteleva virkamies, OM

Pysyvät asiantuntijat

Erkki Papunen, neuvotteleva virkamies, VM
Antto Korhonen, neuvotteleva virkamies, VM

Asiantuntijasihteerit

Mikko Saarinen, neuvotteleva virkamies, VM
Miira Lehto, erityisasiantuntija, VM

Tekninen sihteeri

Satu Riiski, osastopäällikön sihteeri, VM

Kutsuttuna

Lari Anttonen, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö (kohdat 1 ja 2)

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1)

Puheenjohtaja Juha Sarkio valtiovarainministeriöstä avasi kokouksen.

Hankkeen virkamiesohjausryhmässä on todettu, että asioita viedään sote-ministerityöryhmän käsiteltäväksi siinä vaiheessa, kun on jotakin linjattavaa. 14.10. annetaan tilannekatsaus siitä, miten projektit ovat käynnistyneet. Valmiimpaa vietävää poliittisen tason käsittelyyn on vasta marraskuussa.

Päätös:

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja muutoksitta.

2. Valmistelussa huomioon otettavat selvitykset ja linjaukset (liitteet 2a ja b)

- TE-palvelut 2024 -uudistus (liite 2a)

Neuvotteleva virkamies Lari Anttonen työ- ja elinkeinoministeriöstä esitteli asian.

- Katsaus hyvinvointialueiden toimeenpanovalmisteluun (liite 2b)

Neuvotteleva virkamies Antto Korhonen valtiovarainministeriöstä esitteli asian.

Ylijohtaja Esko Ranto opetus- ja kulttuuriministeriöstä kiinnitti huomiota selkeytystä vaativiin rajapintakysymyksiin, jotta tehtäväsiirrot hyvinvointialueille ja TE-palvelujen siirto kunnille tapahtuisivat tarkoituksenmukaisesti. Käytännön esimerkkinä hän totesi, että kunnat ovat hoitaneet osana nuorten työpajatoimintaa kuntouttavaa työtoimintaa, joka on siirtymässä hyvinvointialueille, vaikka sitä olisi järkevää tehdä kunnallisissa työpajoissa

jatkossakin. Kun työvoimapalvelut siirtyvät kunnille, olisi kuntouttavan työtoiminnankin hyvä olla kunnilla.

Myös ministerityöryhmä on teroittanut rajapintojen huomioimista. Sosiaali- ja terveysministeriössä aloittaa lokakuussa uusi virkamies, joka paneutuu asiaan.

Päätös:

Käytiin keskustelu asiasta ja merkittiin tiedoksi.

3. Tiedonkeruu tehtäväkokonaisuuksista ja lokakuun ministeriökeskustelujen pohjustus (liitteet 3a ja b)

Neuvotteleva virkamies Mikko Saarinen valtiovarainministeriöstä esitteli asian.

Keskustelun pohjalta sovittiin, että muistion ilmaisutapaa tehtävien siirrosta muokataan neutraalimmaksi. Tehtäväkartoituksessa ei tarkastella hyvinvointialueille jo siirrettäväksi päätettyjä sote- ja pela-tehtäviä eikä ympäristöterveydenhuollon tehtäviä vaan käytännössä kyse on sen arvioinnista, mitä tehtäviä hyvinvointialueiden hoidettavaksi voitaisiin siirtää niiden lisäksi.

Tehtäväkartoituksessa ei sitouduta aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentarisessa selvitystyössä sovellettuun malliin eikä aiemman hallituskauden maakunta- ja sote-uudistuksessa määriteltyihin tehtäväkokonaisuuksiin. Excel-pohjaan on pragmaattisesta näkökulmasta liitetty parlamentarisessa selvityksessä kerättyjä pohjatietoja, joita voi tarvittaessa hyödyntää tai jättää huomioimatta.

Kuntien rooli haluttiin pitää selkeänä ja vakaana. Hallinnonalojen kaikkien kuntatehtävien perkaamista ei pidetty tarkoituksenmukaisena. Sovittiin, että tehtäväkartoituksen ensimmäisessä vaiheessa ministeriöt laativat lokakuun aikana muistion tms. kuvauksen reunaehdoista tai peruseriaatteista ja niiden mukaisista rajauksista, jotka jo lähtökohtaisesti rajaavat tietyt hallinnonalan tehtäväkokonaisuudet hyvinvointialueiden tehtäväksi siirtämistä koskevan harkinnan ulkopuolelle. Muita tehtäväkokonaisuuksia koskien ministeriöt tekevät taulukkomallilla toteutettavan arvioinnin. Päätettiin luopua SWOT-analyysistä, koska sen katsottiin soveltuvan huonosti kartoitukseen. Taulukkoarvioinnissa tulee kuitenkin esittää keskeisimmät perustelut tehtäväkokonaisuuden siirtämiselle hyvinvointialueiden tehtäväksi tai sille, että sitä ei tule siirtää. Kartoituksen toisessa vaiheessa marras-joulukuussa täydennetään edellä tehtyä taulukkoarviointia niiden tehtävien osalta, joiden nähdään soveltuvan hyvinvointialueille siirrettäviksi.

Käytiin keskustelua maakuntien liittojen tehtävistä ja roolista suhteessa hyvinvointialueisiin. Maakuntien liittojen hoitamien alueen edunvalvontatehtävien ei katsottu soveltuvan hyvinvointialueille.

Lokakuussa pidettävien ministeriökohtaisten keskustelujen kysymyksiin voi lähettää sihteereille kommentteja kuluvan viikon aikana. Kalenterikutsut lähetetään koko valmisteluryhmälle ja kutsua voi jakaa ao. ministeriössä muillekin.

Sihteeristö tekee tehtäväkartoitusmuistioon ja taulukkopohjaan kokouksessa sovitut muutokset ja lähettää valmisteluryhmälle 1.10. uudet versiot, joiden pohjalta ministeriöt käynnistävät tiedonkeruun.

Päätös:

Käytiin keskustelu ja hyväksyttiin tiedonkeruun laajuus ja prosessi tarvittavat muutokset todeten. Hyväksyttiin ministeriökohtaisten keskustelujen pohjustukseksi laaditut kysymykset. Todettiin, että niiden pohjalta valmisteltavat agendat keskusteluille toimitetaan vielä erikseen.

4. Muut asiat

- Päivittyvä työsuunnitelma kokousaikoineen [Kampuksessa](#)
- Seuraava kokous 8.10. (ministeriökohtainen keskustelu TEM ja LVM)

5. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.35.

Miira Lehto

Liitteet

Liite 1 Pöytäkirja 1/2021 luonnos

Liite 2a TE-palvelut 2024 -uudistus

Liite 2b Hyvinvointialueiden toimeenpanon valmistelu

Liite 3a Tehtäväkokonaisuuksien kartoittaminen_muistio_2021-09-27

Liite 3b Tehtäväkartoituspohja_2021-09-27